МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)  Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр комплексного изучения Арктики имени академика Н.П. Лаверова  Уральского отделения Российской академии наук (ФГБУН ФИЦКИА УрО РАН)  г. Архангельск    Номер документа Дата                                               ПРИКАЗ 87-А 31.10.2023  О результатах промежуточной аттестации  О выплатах стипендии аспирантам очного обучения по итогам промежуточной аттестации   По итогам промежуточной аттестации  ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Аттестовать за шестой семестр аспирантов 3-ого года очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета: 1) Кропотина А.В. (Российский музей центров биоразнообразия Института биогеографии и генетических ресурсов) с оценкой
«отлично»; 2) Хребтову И.С. (Российский музей центров биоразнообразия Института биогеографии и генетических ресурсов) с оценкой
«отлично»; 3) Челпановскую О.А. (лаборатория молекулярной экологии и биогеографии Института биогеографии и генетических ресурсов Института биогеографии и генетических ресурсов) с оценкой
«отлично»; 4) Коцура Д.А. (лаборатория эволюционной экологии и геномики гидробионтов Института социально-экономических и биоресурсных исследований) с оценкой «отлично»; 5) Нечаеву М.Е. (лаборатория химии растительных биополимеров Института экологических проблем севера) с оценкой «отлично». 2. Аттестовать за четвертый семестр аспирантов 2-ого года очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета: 1) Прасолова С.Д. (лаборатория пресноводных и морских экосистем Института экологических проблем Севера) с оценкой «отлично»;

2) Елисееву Т.А. (лаборатория молекулярной экологии и биогеографии Института биогеографии и генетических ресурсов Института биогеографии и генетических ресурсов) с оценкой «отлично»; 3) Бовыкину Г.В. (лаборатория приарктических лесных экосистем Института биогеографии и генетических ресурсов) с оценкой «отлично»; 4) Зябишеву В.Н. (лаборатория эндокринологии имени профессора А.В. Ткачева Института физиологии природных адаптаций) с оценкой «отлично»; 5) Шенгофа Б.А. (лаборатория биологической и неорганической химии Института физиологии природных адаптаций) с оценкой
«отлично»; 6) Нестерову Е.В. (лаборатория биологической и неорганической химии Института физиологии природных адаптаций) с оценкой
«хорошо»; 7) Носырева Н.С. (лаборатория проблем развития территорий Института социально-экономических и биоресурсных исследований) с оценкой «хорошо»; 8) Печинкина Д.А. (лаборатория проблем развития территорий Института социально-экономических и биоресурсных исследований) с оценкой «хорошо». 3. Аттестовать за второй семестр аспирантов 1-ого года очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета: 1) Трудову Н.С. (лаборатория пресноводных и морских экосистем Института экологических проблем Севера) с оценкой «отлично»; 2) Белякова И.О. (лаборатория приарктических лесных экосистем Института биогеографии и генетических ресурсов) с оценкой «отлично»; 3) Штанг А.К. (лаборатория биоресурсов и этнографии Института биогеографии и генетических ресурсов) с оценкой «отлично»; 4) Игнатчик Е.М. (лаборатория экологической радиологии Института геодинамики и геологии) с оценкой «хорошо»; 5) Лизунову М.А. (лаборатория экологической радиологии Института геодинамики и геологии) с оценкой «хорошо»; 6) Находа В.А. (лаборатория экологической радиологии Института геодинамики и геологии) с оценкой «отлично»; 7) Уханову А.В. (лаборатория биоритмологии Института физиологии природных адаптаций) с оценкой «отлично»; 8) Бурмагина М.В. (лаборатория эволюционной экологии и геномики гидробионтов Института социально-экономических и биоресурсных исследований) с оценкой «отлично»; 9) Молодцову В.Н. (лаборатория проблем развития территорий Института социально-экономических и биоресурсных исследований) с оценкой «хорошо».

4. Аттестовать за второй семестр аспирантов 1-ого года очной формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг: 1) Рыкусова В.В. (лаборатория молекулярной экологии и биогеографии Института биогеографии и генетических ресурсов Института биогеографии и генетических ресурсов) с оценкой
«отлично»; 2) Варфоломеева А.А. (лаборатория социо-эколого-экономических систем Института социально-экономических и биоресурсных исследований) с оценкой «хорошо»; 3) Гурьева М.И. (лаборатория социо-эколого-экономических систем Института социально-экономических и биоресурсных исследований) с оценкой «хорошо»; 4) Козлова С.В. (лаборатория социо-эколого-экономических систем Института социально-экономических и биоресурсных исследований) с оценкой «отлично»; 5) Корельского А.Е. (лаборатория социо-эколого-экономических систем Института социально-экономических и биоресурсных исследований) с оценкой «хорошо». 5. В соответствии с п. 15 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. № 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета» в соответствии с календарным учебным графиком производить ежемесячные выплаты стипендии с 01 ноября 2023 г. до проведения следующей промежуточной аттестации аспирантам очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета: 1. Белякову И.О. 2. Бовыкиной Г.В. 3. Бурмагину М.В. 4. Елисеевой Т.А. 5. Зябишевой В.Н. 6. Игнатчик Е.М. 7. Коцуру Д.А. 8. Кропотину А.В. 9. Лизуновой М.А. 10. Молодцовой В.Н. 11. Находу В.А. 12. Нечаевой М.Е.